
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.24/7-6-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 205                Περίληψη 

Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 7 Ιουνίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.12800/3-6-
2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού 
της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 
εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το 
άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης 

5. Ιωάννης Ζερενίδης   
6. Στέφανος Ιγιαννίδης 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών, την αριθμ.πρωτ.11790/26-5-2022 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών 
Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: - Τις διατάξεις  του Νόμου 4412/16, όπως ισχύουν σήμερα - Τη με αρ. πρωτ.: 
11789/26.5.2022 αναφορά της Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και 
-Την τεχνική έκθεση και τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας του θέματος, όπως συντάχθηκαν από 
την αρμόδια υπηρεσία.  
Εισηγούμαι Θετικά για την έγκριση των τεχνικών  προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού», όπως αυτές περιέχονται στη συνημμένη Τεχνική Έκθεση». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Την έγκριση των τεχνικών  προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού», όπως ακριβώς επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης.  
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 7-6-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



             

 

 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ  

ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  

ΓΙΑ ΔΥΟ (2) ΕΤΗ» 

 

Προϋπολογισμός:  …………………€ με Φ.Π.Α. 

 

 

 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 

 

1) Τεχνική Έκθεση 
2) Συγγραφή υποχρεώσεων 
3) Έντυπα οικονομικής προσφοράς (5) 
4) Τεχνικές Προδιαγραφές 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

Αρ. Μελέτης: Π3/2022 

 

 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



 

             

 ΜΕΛΕΤΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 
Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια ειδών υγιεινής, καθαριότητας και ευπρεπισμού για την 

κάλυψη των σχετικών αναγκών όλων των υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και των Νομικών του Προσώπων. 
Η δαπάνη που αφορά την προμήθεια του ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ (ΟΜΑΔΑ Α’) θα βαρύνει τους  

κωδικούς: 02.10.6635, 02.15.6635, 02.20.6635, 02.30.6635, 02.35.6635, 02.40.6635 και 02.45.6635 του 
προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης οικονομικών ετών 2022, 2023 και 2024 και θα ισχύει για δύο (2) έτη από 
την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Η δαπάνη που αφορά την προμήθεια της ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΟΜΑΔΑ Β’) του Δήμου Ξάνθης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό αυτής οικ. ετών 2022, 
2023 & 2024 και θα ισχύει για δύο (2) έτη από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Η δαπάνη που αφορά την προμήθεια της ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΟΜΑΔΑ Γ’) του Δήμου Ξάνθης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό αυτής οικον. ετών 
2022,2023 & 2024 και θα ισχύει για δύο (2) έτη από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Η δαπάνη που αφορά την προμήθεια του Νομικού Προσώπου του Δήμου Ξάνθης με την ονομασία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» (ΟΜΑΔΑ Δ’) θα βαρύνει τον κωδικό 
15.6634 των προϋπολογισμών των οικον. ετών 2022, 2023 & 2024 και θα ισχύει για δύο (2) έτη από την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Η δαπάνη που αφορά την προμήθεια του Νομικού Προσώπου του Δήμου Ξάνθης με την ονομασία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» (ΟΜΑΔΑ Ε’) θα βαρύνει τον κωδικό 10.6634 των προϋπολογισμών των οικον. 
ετών 2022, 2023 & 2024  και θα ισχύει για δύο (2) έτη από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η χρονική διάρκεια της σύμβασης θα είναι δύο (2) έτη από την υπογραφή της ή μέχρι εξαντλήσεως 
του ποσού. 

Οι τιμές μονάδας των ειδών διαμορφώθηκαν μετά από έρευνα της υπηρεσίας στις τρέχουσες τιμές 
εμπορίου σε αντίστοιχα είδη. Οι τιμές μονάδας θα διατηρηθούν σταθερές και αμετάβλητες σε όλη τη 
διάρκεια ισχύος της προμήθειας και δεν επιτρέπεται καμιά αναθεώρηση για οποιαδήποτε αιτία. 

Οι ποσότητες των ειδών δύναται να μεταβληθούν ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, χωρίς όμως 
να διαφοροποιείται ο συνολικός προϋπολογισμός. 

Επιπλέον, ο Δήμος Ξάνθης και τα νομικά του πρόσωπα δεν είναι υποχρεωμένα να απορροφήσουν 
όλες τις ποσότητες που αναγράφονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
Αρ. Μελέτης: Π3/2022 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ» 
 
Προϋπολογισμός: …………….. € με Φ.Π.Α.  

  

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



                 
             

 

 
ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 
ΑΡΘΡΟ 1 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά την «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού». 
 
ΑΡΘΡΟ 2 
ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Τα προσφερόμενα είδη σύμφωνα με την παραγγελία και χωρίς ελλείψεις, θα παραδίδονται στις 
εγκαταστάσεις του Δήμου Ξάνθης και των Νομικών του Προσώπων, έως επτά (7) ημέρες από την έγγραφη 
παραγγελία τους.  
 
ΑΡΘΡΟ 3 
ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΡΟΘΕΣΜΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  
1. Ο ανάδοχος στο όνομα του οποίου κατακυρώθηκε η δημοπρασία υποχρεούται να αντικαταστήσει 

την εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό με εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το 
ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) επί της αξίας της σύμβασης, χωρίς να 
υπολογίζεται ο Φ.Π.Α. (άρθρο 72 παρ. 1β του Ν. 4412/2016)  

2. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης θα πρέπει να κατατεθεί εντός είκοσι (20) ημερών από την ημερομηνία 
κοινοποίησης της πρόσκλησης προς υπογραφή της σύμβασης και οπωσδήποτε πριν από την 
υπογραφή αυτής. 

3. Η εγγύηση επιστρέφεται μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή της προμήθειας και 
ύστερα από την εκκαθάριση των τυχών απαιτήσεων από τους δύο συμβαλλόμενους. 

4. Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης ανεξάρτητα από το όργανο που την εκδίδει και τον τύπο, 
πρέπει απαραίτητα να αναφέρει και τα ακόλουθα. 

 Τον εκδότη 
 Τον Οργανισμό Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς τον οποίο απευθύνεται. 
 Τον αριθμό εγγύησης. 
 Το ποσόν που καλύπτει η εγγύηση. 
 Την πλήρη επωνυμία και τη διεύθυνση του προμηθευτή υπέρ του οποίου 

εκδίδεται η εγγύηση. 
 Τον αριθμό της σχετικής σύμβασης και τα προς προμήθεια υλικά. 
 Ότι η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης 

παραιτείται του δικαιώματος της διαιρέσεως. 
 Ότι το ποσόν της εγγύησης τηρείται στην διάθεση του ΟΤΑ που έχει συνάψει 

τη σύμβαση και ότι θα καταβληθεί ολικά ή μερικά χωρίς καμία από μέρος 
του εκδότη αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το βάσιμο ή μη της 
απαίτησης, μέσα σε τρεις (3) ημέρες από την απλή έγγραφη ειδοποίηση. 

 Ότι σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσό υπόκειται σε πάγιο 
τέλος χαρτοσήμου. 

 Την ημερομηνία λήξης της ισχύος της εγγύησης, η οποία πρέπει να είναι έως 
τη λήξη της σύμβασης. 

 Ότι ο εκδότης της εγγύησης υποχρεούται να προβεί στην παράταση της ισχύος 
της εγγύησης, ύστερα από απλό έγγραφο της υπηρεσίας του ΟΤΑ που 
διενεργεί τον διαγωνισμό. Το σχετικό αίτημα πρέπει να γίνει πριν από την 
ημερομηνία λήξης της εγγύησης. 

5. Εγγυητικές επιστολές που καθορίζουν διάρκεια ισχύος ή χρονολογία λήξης προγενέστερης 
ημερομηνίας από την καθοριζόμενη, δεν γίνονται δεκτές. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
Αρ. Μελέτης: Π3/2022 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ» 
 
Προϋπολογισμός: …………….. € με Φ.Π.Α.  

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



6. Η μη προσκόμιση εγγύησης σύμφωνα με τα παραπάνω, αποκλείει την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης με υπαιτιότητα του αναδόχου και ισοδυναμεί με άρνηση αυτού για την υπογραφή της 
σύμβασης, γεγονός που συνεπάγεται σε βάρος του, τις νόμιμες κυρώσεις, δηλαδή την έκπτωση 
αυτού και την υπέρ του Δήμου κατάπτωση της για την συμμετοχή στον διαγωνισμό κατατεθείσας 
εγγύησης. 

7. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στον προμηθευτή μετά τον χρόνο εγγύησης και ύστερα 
από την εκκαθάριση τυχόν απαιτήσεων από τους συμβαλλόμενους. 

ΑΡΘΡΟ 4 
ΜΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΝΑΔΟΧΟ 

Για τις ομάδες ειδών που αφορούν τα Νομικά Πρόσωπα οι συμβάσεις θα συναφθούν μεταξύ του 
αναδόχου και του κάθε Νομικού Προσώπου. Για την ομάδα ειδών που αφορά το Δήμο Ξάνθης η σύμβαση 
θα συναφθεί μεταξύ του αναδόχου και του Δήμου Ξάνθης.  

Εάν ο αναδειχθείς προμηθευτής δεν προσέλθει να υπογράψει την σύμβαση της προμήθειας εντός 
είκοσι (20) ημερών από την γνωστοποίηση σ’ αυτόν της κατακύρωσης της δημοπρασίας στο όνομά του, ή 
δεν καταθέσει την κατά το προηγούμενο άρθρο εγγύηση, η εγγύηση συμμετοχής εκ 2% εκπίπτει αυτοδίκαια 
υπέρ του Δήμου και η κατακύρωση, με την ίδια διαδικασία, γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την 
αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά.  

Ο Δήμος στις ανωτέρω περιπτώσεις δικαιούται να αναζητήσει την αποκατάσταση κάθε τυχόν 
γενομένης σ’ αυτόν θετικής ή αποθετικής ζημιάς, από μέρους του προμηθευτή που αρνήθηκε την υπογραφή 
της σύμβασης. 
ΑΡΘΡΟ 5 
ΕΥΘΥΝΗ ΠΩΛΗΤΗ ΓΙΑ ΕΛΑΤΤΩΜΑΤΑ 

Ο ανάδοχος προμηθευτής ευθύνεται για την ύπαρξη των συμφωνημένων ιδιοτήτων των πωλούμενων 
και εγγυάται την ανυπαρξία οποιουδήποτε κρυμμένου ελαττώματος. 
 Κατά την παραλαβή εξετάζονται και διαπιστώνονται όλες οι ιδιότητες των προσφερόμενων ειδών 
και οι τυχόν επελθούσες φθορές κλπ., λόγω πλημμελούς κατασκευής ή κακής ποιότητας χρησιμοποιημένων 
υλικών. 
 Καθ’ όλο τον χρόνο της εγγύησης υποχρεούται ο ανάδοχος προμηθευτής να αντικαταστήσει με δικές 
του δαπάνες κάθε υλικό ή τμήμα του, που θα αποδειχθεί ελαττωματικό. 
ΑΡΘΡΟ 6 
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΤΙΜΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

Το ποσοστό έκπτωσης το οποίο προσφέρει ο προμηθευτής υπέρ του Δήμου Ξάνθης και των Νομικών 
του Προσώπων, υπολογίζεται επί της αξίας του συνόλου των ειδών, σύμφωνα με την τιμή των Ενδεικτικών 
Προϋπολογισμών, οι οποίοι υπάρχουν στο τεύχος της Διακήρυξης. 
 Οι τιμές προσφοράς σε καμιά αναθεώρηση δεν υπόκεινται για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά 
παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες μέχρι την παράδοση και δεν υπολογίζεται επί αυτών ποσοστό 
γενικών εξόδων και οφέλους. 
ΑΡΘΡΟ 7 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΟΥ – ΕΥΘΥΝΗ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ  

Όλα γενικά τα έξοδα μέχρι την παράδοση των ειδών στον Δήμο και τα Νομικά του Πρόσωπα, καθώς 
και οι κρατήσεις υπέρ τρίτων, βαρύνουν τον προμηθευτή. Επίσης ο προμηθευτής ευθύνεται για οτιδήποτε 
συμβεί μέχρι την παράδοση αυτών στον Δήμο. 
ΑΡΘΡΟ 8 
ΠΑΡΑΔΟΣΗ – ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΗ  ΠΑΡΑΛΑΒΗ  

Ως ημέρα παράδοσης θεωρείται η ημέρα κατά την οποία ο προμηθευτής θα προσφέρει στον 
αντίστοιχο φορέα, το συμφωνημένο προσφερόμενο είδος. Κατά τη διαδικασία παραλαβής των υλικών, 
διενεργείται ποιοτικός και ποσοτικός έλεγχος από την επιτροπή η οποία προβλέπεται, στην παρ. 11 εδ.β του 
άρθρου 221 του Ν.4412/16, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 208 του ως άνω νόμου και καλείται να 
παραστεί, εφόσον το επιθυμεί, ο προμηθευτής.  

Κατά την παραλαβή θα συνταχθεί απλό πρωτόκολλο ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής. Επειδή, 
λόγω της φύσης του είδους, όλοι οι προβλεπόμενοι από τη σύμβαση έλεγχοι γίνονται από την επιτροπή 
παραλαβής και δεν μεσολαβούν εργαστηριακοί και λοιποί έλεγχοι για τη σύνταξη του ανωτέρου 
πρωτοκόλλου, τούτο συντάσσεται από την επιτροπή, χωρίς να προηγηθεί σύνταξη πρωτοκόλλου 
μακροσκοπικού ελέγχου και δειγματοληψίας. 

Η παραλαβή των ειδών από την αρμόδια επιτροπή αποσκοπεί στην διαπίστωση τυχόν φθορών, 
ζημιών κλπ που ενδέχεται να παρουσιασθούν λόγω κακής ποιότητας των υλικών ή πλημμελούς κατασκευής 
τους, τις οποίες ο προμηθευτής υποχρεούται να επανορθώσει άνευ ουδεμίας αμοιβής, εφόσον είναι δεικτικές 
επανορθώσεων κατά την κρίση της επιτροπής. Επίσης ο προμηθευτής υποχρεούται με δικές του δαπάνες να 
αντικαταστήσει υλικά ή τμήματα που θα αποδειχθούν ελαττωματικά.  

Για την περίπτωση της μη συμμορφώσεως του προμηθευτή προς την υποχρέωση αυτή, ο Δήμος 
δικαιούται να αξιώσει σε βάρος και για λογαριασμό του το αντίστοιχο ποσό από την εγγύηση της καλής 
εκτέλεσης.  
 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



 
 
 
ΑΡΘΡΟ 9 
ΑΘΕΤΗΣΗ ΟΡΩΝ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ 
 Η από μέρους του τελευταίου μειοδότη αθέτηση όρου της παρούσης διακήρυξης και της 
υπογραφείσας σύμβασης ή η μη πλήρης συμμόρφωσή του προς τους όρους αυτών, παρέχει στον Δήμο το 
δικαίωμα να επιβάλλει τις κυρώσεις που προβλέπονται από το άρθρο 207 του Ν. 4412/2016. 
ΑΡΘΡΟ 10  
ΕΥΘΥΝΗ ΠΩΛΗΤΟΥ  

Ο πωλητής ευθύνεται για την ύπαρξη των συμφωνημένων ιδιοτήτων και εγγυάται για την ανυπαρξία 
οποιουδήποτε ελαττώματος. 

Ο πωλητής ευθύνεται εάν το προσφερόμενο είδος δεν είναι σύμφωνο με την Ελληνική Νομοθεσία. 
Εάν εντός του χρόνου εγγύησης παρουσιασθεί έλλειψη συμφωνηθείσης ιδιότητας ή ελαττώματα τα 

οποία δεν είναι δυνατόν να διαπιστωθούν κατά την παραλαβή,  ο Δήμος δικαιούται κατά την κρίση του να 
επιδιώξει είτε την αναστροφή της αγοροπωλησίας είτε την ανάλογη μείωση του τιμήματος. 
ΑΡΘΡΟ 11 
ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  

Η πληρωμή της αξίας από τον Δήμο ή τα Νομικά του Πρόσωπα στον προμηθευτή θα γίνει ως 
ακολούθως: 

Ολόκληρο το ποσό της αξίας των ειδών που παρελήφθησαν θα καταβάλλεται μετά την οριστική 
παραλαβή κατόπιν έκδοσης σχετικού τιμολογίου, με παρακράτηση των ποσών που προβλέπονται από την 
κείμενη νομοθεσία.  
ΑΡΘΡΟ 12 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ  

Ο ανάδοχος μπορεί κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε βάρος του κυρώσεις κατ΄ εφαρμογή 
των παραπάνω αναφερομένων, καθώς και κατ΄ εφαρμογή των συμβατικών όρων να ασκήσει προσφυγή για 
λόγους νομιμότητας και ουσίας ενώπιον του φορέα που εκτελεί τη σύμβαση μέσα σε ανατρεπτική 
προθεσμία (30) ημερών από την ημερομηνία της κοινοποίησης ή της πλήρους γνώσης της σχετικής 
απόφασης. Η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής αναστέλλει τις επιβαλλόμενες κυρώσεις. Επί της 
προσφυγής αποφασίζει το αρμοδίως αποφαινόμενο όργανο, ύστερα από γνωμοδότηση του προβλεπόμενου 
στις περιπτώσεις β΄ της παραγράφου 11 του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 οργάνου, εντός προθεσμίας 
τριάντα (30) ημερών από την άσκησή της, άλλως θεωρείται ως σιωπηρώς απορριφθείσα. Κατά της 
απόφασης αυτής δεν χωρεί η άσκηση άλλης οποιασδήποτε φύσης διοικητικής προσφυγής. Αν κατά της 
απόφασης που επιβάλλει κυρώσεις δεν ασκηθεί εμπρόθεσμα η προσφυγή ή αν απορριφθεί αυτή από το 
αποφαινόμενο αρμοδίως όργανο, η απόφαση καθίσταται οριστική. Αν ασκηθεί εμπρόθεσμα προσφυγή, 
αναστέλλονται οι συνέπειες της απόφασης μέχρι αυτή να οριστικοποιηθεί 
ΑΡΘΡΟ 13 
ΑΔΕΙΕΣ ΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ  

Η άδεια εισαγωγής του υπό προμήθεια είδους που τυχόν θα απαιτηθεί καθώς και η άδεια εξαγωγής 
από την χώρα προσέλευσής του, εκδίδονται με μέριμνα και δαπάνες του προμηθευτή (οι τιμές εισαγομένων 
ειδών στην προσφορά εννοούνται άνευ δασμών). 
ΑΡΘΡΟ 14 
ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ  
Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο ή τους αναδόχους αναλογικά, της προμήθειας, σύμφωνα με 
το άρθρο 46 του Ν.3801/09 και αυτός υποχρεούται να προσκομίσει τα ανάλογα παραστατικά (εξόφληση 
τιμολογίου δημοσίευσης – φύλλα εφημερίδων), κατά τη υπογραφή της σύμβασης. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
                                                                                                      

ΤΙΤΛΟΣ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ» 
Αφορά την Ομάδα A: ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 
ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
Ο υπογεγραμμένος ………………………………………………………. του ………………….. 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας  ……………………………………………………………... 
με έδρα ………………., οδός …………………………………………………... αριθμός …...….. 
Τ.Κ. ………………, τηλ. ………………………………., e-mail:. ……..………………………….. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τη διακήρυξη της εν λόγω προμήθειας. 
2. Τη με αριθ. Π3/2022 Μελέτη που αφορά την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού. 
3. Τον επιμέρους προϋπολογισμό, της εν λόγω προμήθειας ύψους ………… ευρώ  (………. ευρώ 

και ……… λεπτών) συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του ΦΠΑ 24% και ΦΠΑ 6%. 
 

Δηλώνω ότι αποδέχομαι πλήρως και χωρίς επιφύλαξη τους όρους του διαγωνισμού και επιθυμώ  να 
αναλάβω την εκτέλεση της προμήθειας του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με τους όρους της μελέτης και της 
διακήρυξης της προμήθειας και για αυτό προσφέρω την παρακάτω έκπτωση.    

 
Προσφέρω 

 
Για την Ομάδα Α του διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ», του «Δήμου Ξάνθης», ποσοστό έκπτωσης επί της αναγραφόμενης τιμής του 
προϋπολογισμού της μελέτης ύψους: ………… ευρώ 
Ποσοστό επί τοις εκατό (%) αριθμητικώς ………% και ολογράφως ………………………………………… 
το οποίο είναι και ενιαίο ποσοστό για ολόκληρο τον προϋπολογισμό της Ομάδας Α της εν λόγω 
προμήθειας. 
Επίσης οποιοδήποτε άλλο υλικό θελήσει να προμηθευτεί η Υπηρεσία σας και το οποίο δεν αναγράφεται 
στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης, θα ακολουθεί την εν λόγω έκπτωση επί της τιμής του 
επίσημου τιμοκαταλόγου της εταιρίας μας. 
 

 
Ξάνθη        -       -  2022 

 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
                                                                                                      

ΤΙΤΛΟΣ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ» 
Αφορά την Ομάδα Β: ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
Ο υπογεγραμμένος ………………………………………………………. του ………………….. 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας  ……………………………………………………………... 
με έδρα ………………., οδός …………………………………………………... αριθμός …...….. 
Τ.Κ. ………………, τηλ. ………………………………., e-mail:. ……..………………………….. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τη διακήρυξη της εν λόγω προμήθειας. 
2. Τη με αριθ. Π3/2022 Μελέτη που αφορά την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού. 
3. Τον επιμέρους προϋπολογισμό, της εν λόγω προμήθειας ύψους ………… ευρώ  (………. ευρώ και 

……… λεπτών) συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του ΦΠΑ 24% και ΦΠΑ 6%. 
 

Δηλώνω ότι αποδέχομαι πλήρως και χωρίς επιφύλαξη τους όρους του διαγωνισμού και επιθυμώ  να 
αναλάβω την εκτέλεση της προμήθειας του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με τους όρους της μελέτης και της 
διακήρυξης της προμήθειας και για αυτό προσφέρω την παρακάτω έκπτωση.    

 
Προσφέρω 

 
Για την Ομάδα Β του διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ», της «Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης», ποσοστό έκπτωσης επί της 
αναγραφόμενης τιμής του προϋπολογισμού της μελέτης ύψους: …………  ευρώ 
Ποσοστό επί τοις εκατό (%) αριθμητικώς ………% και ολογράφως ………………………………………… 
το οποίο είναι και ενιαίο ποσοστό για ολόκληρο τον προϋπολογισμό της ομάδας Β της εν λόγω προμήθειας. 
Επίσης οποιοδήποτε άλλο υλικό θελήσει να προμηθευτεί η Υπηρεσία σας και το οποίο δεν αναγράφεται 
στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης, θα ακολουθεί την εν λόγω έκπτωση επί της τιμής του 
επίσημου τιμοκαταλόγου της εταιρίας μας. 
 

 
Ξάνθη        -       -  2022 

 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 
                                                                                                   

ΤΙΤΛΟΣ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ» 
Αφορά την Ομάδα Γ: ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
Ο υπογεγραμμένος ………………………………………………………. του ………………….. 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας  ……………………………………………………………... 
με έδρα ………………., οδός …………………………………………………... αριθμός …...….. 
Τ.Κ. ………………, τηλ. ………………………………., e-mail:. ……..………………………….. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τη διακήρυξη της εν λόγω προμήθειας. 
2. Τη με αριθ. Π3/2022 Μελέτη που αφορά την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού. 
3. Τον επιμέρους προϋπολογισμό, της εν λόγω προμήθειας ύψους ………… ευρώ  (………. ευρώ και 

……… λεπτών) συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του ΦΠΑ 24% και ΦΠΑ 6%. 
 

Δηλώνω ότι αποδέχομαι πλήρως και χωρίς επιφύλαξη τους όρους του διαγωνισμού και επιθυμώ  να 
αναλάβω την εκτέλεση της προμήθειας του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με τους όρους της μελέτης και της 
διακήρυξης της προμήθειας και για αυτό προσφέρω την παρακάτω έκπτωση.    

 
Προσφέρω 

 
Για την Ομάδα Γ του διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ», της «Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», ποσοστό έκπτωσης επί της 
αναγραφόμενης τιμής του προϋπολογισμού της μελέτης ύψους: ………… ευρώ 
Ποσοστό επί τοις εκατό (%) αριθμητικώς ………% και ολογράφως ………………………………………… 
το οποίο είναι και ενιαίο ποσοστό για ολόκληρο τον προϋπολογισμό της ομάδας Γ της εν λόγω προμήθειας. 
Επίσης οποιοδήποτε άλλο υλικό θελήσει να προμηθευτεί η Υπηρεσία σας και το οποίο δεν αναγράφεται 
στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης, θα ακολουθεί την εν λόγω έκπτωση επί της τιμής του 
επίσημου τιμοκαταλόγου της εταιρίας μας. 
 

 
Ξάνθη        -       -  2022 

 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 
                                                                                                  

ΤΙΤΛΟΣ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ» 
Αφορά την Ομάδα Δ: ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
Ο υπογεγραμμένος ………………………………………………………. του ………………….. 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας  ……………………………………………………………... 
με έδρα ………………., οδός …………………………………………………... αριθμός …...….. 
Τ.Κ. ………………, τηλ. ………………………………., e-mail:. ……..………………………….. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τη διακήρυξη της εν λόγω προμήθειας. 
2. Τη με αριθ. Π3/2022 Μελέτη που αφορά την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού. 
3. Τον επιμέρους προϋπολογισμό, της εν λόγω προμήθειας ύψους ………… ευρώ  (………. ευρώ και 

……… λεπτών) συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του ΦΠΑ 24% και ΦΠΑ 6%. 
 

Δηλώνω ότι αποδέχομαι πλήρως και χωρίς επιφύλαξη τους όρους του διαγωνισμού και επιθυμώ  να 
αναλάβω την εκτέλεση της προμήθειας του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με τους όρους της μελέτης και της 
διακήρυξης της προμήθειας και για αυτό προσφέρω την παρακάτω έκπτωση.    

 
Προσφέρω 

 
Για την Ομάδα Δ του διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ», του «Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης», ποσοστό έκπτωσης επί της 
αναγραφόμενης τιμής του προϋπολογισμού της μελέτης ύψους: ………… ευρώ 
Ποσοστό επί τοις εκατό (%) αριθμητικώς ………% και ολογράφως ………………………………………… 
το οποίο είναι και ενιαίο ποσοστό για ολόκληρο τον προϋπολογισμό της Ομάδας Δ της εν λόγω 
προμήθειας. 
Επίσης οποιοδήποτε άλλο υλικό θελήσει να προμηθευτεί η Υπηρεσία σας και το οποίο δεν αναγράφεται 
στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης, θα ακολουθεί την εν λόγω έκπτωση επί της τιμής του 
επίσημου τιμοκαταλόγου της εταιρίας μας. 
 

 
Ξάνθη        -       -  2022 

 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 
 
                                                                                                      

ΤΙΤΛΟΣ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ» 
Αφορά την Ομάδα E: ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 
ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
Ο υπογεγραμμένος ………………………………………………………. του ………………….. 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας  ……………………………………………………………... 
με έδρα ………………., οδός …………………………………………………... αριθμός …...….. 
Τ.Κ. ………………, τηλ. ………………………………., e-mail:. ……..………………………….. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τη διακήρυξη της εν λόγω προμήθειας. 
2. Τη με αριθ. Π3/2022 Μελέτη που αφορά την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού. 
3. Τον επιμέρους προϋπολογισμό, της εν λόγω προμήθειας ύψους ………… ευρώ  (………. ευρώ και 

……… λεπτών) συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του ΦΠΑ 24% και ΦΠΑ 6%. 
 

Δηλώνω ότι αποδέχομαι πλήρως και χωρίς επιφύλαξη τους όρους του διαγωνισμού και επιθυμώ  να 
αναλάβω την εκτέλεση της προμήθειας του Δήμου Ξάνθης σύμφωνα με τους όρους της μελέτης και της 
διακήρυξης της προμήθειας και για αυτό προσφέρω την παρακάτω έκπτωση.    

 
Προσφέρω 

 
Για την Ομάδα Ε του διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ», του «Κέντρου Πολιτισμού», ποσοστό έκπτωσης επί της αναγραφόμενης τιμής του 
προϋπολογισμού της μελέτης, ύψους ……….. ευρώ. 
Ποσοστό επί τοις εκατό (%) αριθμητικώς ………% και ολογράφως ………………………………………… 
το οποίο είναι και ενιαίο ποσοστό για ολόκληρο τον προϋπολογισμό της Ομάδας Ε της εν λόγω 
προμήθειας. 
Επίσης οποιοδήποτε άλλο υλικό θελήσει να προμηθευτεί η Υπηρεσία σας και το οποίο δεν αναγράφεται 
στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης, θα ακολουθεί την εν λόγω έκπτωση επί της τιμής του 
επίσημου τιμοκαταλόγου της εταιρίας μας. 
 

 
Ξάνθη        -       -  2022 

 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
Αρ. Μελέτης: Π3/2022 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  
 
Κ.Α.Ε.: 02.10.6635, 02.15.6635, 02.20.6635, 
02.30.6635, 02.35.6635, 02.40.6635 και 
02.45.6635 
 

 ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 

1 Αλάτι πλυντηρίου πιάτων  Να μαλακώνει αποτελεσματικά το νερό ώστε να ενισχύει την καθαριστική 

δράση του απορρυπαντικού, εμποδίζοντας το σχηματισμό στιγμάτων στα 

πιάτα 

2 Αλουμινόχαρτο Αλουμινόχαρτο για συντήρηση τροφίμων στο ψυγείο, κατάψυξη και 

θερμοκρασίες φούρνου έως 220C. Να προστατεύει τα τρόφιμα από το φως 

και τις οσμές διατηρώντας τη φρεσκάδα τους. Από κράμα αλουμινίου που 

παράγεται σύμφωνα με τις προδιαγραφές της Ε.Ε. 

3 Ανταλλακτικό πανί παρκετέζας  Διάστασης 50 εκ. 

4 Αντιβακτηριδιακό υγρό καθαρισμού 

χεριών με αντλία και χωρίς 

Σε συσκευασία έως 1lt με λανολίνη και βεταΐνη. Με ph 5,5 ανιονικά και μη 

ιονικά τασιενεργά και ευχάριστο άρωμα. Να διαθέτει πιστοποίηση ΕΟΦ. Να 

προσφέρει ενυδάτωση και προστασία. Να είναι μικροβιολογικά ελεγμένο. 

5 Αντισηπτικό χεριών Αντισηπτικό χεριών σε μορφή gel, φιλικό προς το δέρμα. Δερματολογικά 

ελεγμένο. Με αντιμικροβιακά συστατικά. Ειδικό, απολυμαντικό με αιθυλική 

αλκοόλη, σε αναλογία τουλάχιστον 70gr αιθυλικής αλκοόλης ανά 100 gr 

προϊόντος, ικανό για εξουδετέρωση μικροβίων και τη μείωση μικροβιακής 

μόλυνσης (συμπεριλαμβανομένου και του covid). Να αναγράφονται στη 

συσκευασία τα συστατικά, οδηγίες χρήσεως, η άδεια απόφασης ΕΟΦ και η 

ημερομηνία λήξης. 

6 Απολυμαντικό επιφανειών Καθαριστικό με απολυμαντική δράση που χρησιμοποιείται σε χώρους 

υγειονομικού ενδιαφέροντος όπως κουζίνες, χώρους υγιεινής. Να συνδυάζει 

αντιβακτηριδιακή, μυκητοκτόνα και ιοκτόνα δράση. Η σύνθεσή του να είναι 

αποτελεσματική για κάθε επιφάνεια που χρήζει τακτικής φροντίδας, όπως 

πάγκοι, πόμολα, συσκευές. 

7 Απορροφητική σπογγοπετσέτα  Σπογγοπετσέτα από βαμβάκι και κυτταρίνη 100% βιοδιασπώμενο, να 

απορροφά και να συλλέγει υγρά κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες, να 

στεγνώνει γρήγορα και να πλένεται έως τους 90°C. 

8 Απορρυπαντικό πλυντηρίου πιάτων 

(ταμπλέτες) με αλάτι - συσκευασία 30 

ταμπλέτες 

Ταμπλέτες πλυντηρίου πιάτων με ενεργές φυσαλίδες που να αποδεσμεύουν 

πανίσχυρα καθαριστικά συστατικά, να εισχωρούν και εξαφανίζουν τους 

λεκέδες. Να περιλαμβάνουν εκθαμβωτικό και ειδικό αλάτι για εξαιρετική 

λάμψη. Σε συσκευασία των 30 τμχ. 

9 Απορρυπαντικό για ξύλινο πάτωμα Για ξύλο και παρκέ με ανιονικά και μη ιονικά <5%. Με PH 7-8 ±0.5. Να 

είναι εγκεκριμένο από το Γενικό Χημείο του Κράτους. 

10 Αποσμητικό χώρου φιλικό στο 

περιβάλλον 

Με ευχάριστο άρωμα που δίνει αίσθηση φρεσκάδας στον χώρο. Φιλικό στο 

περιβάλλον. 

11 Αρωματικές ταμπλέτες ουρητηρίων Ταμπλέτες καθαρισμού και αρωματισμού ουρητηρίων. Ισχυρή δράση κατά 

των αλάτων και των υπολειμμάτων σαπουνιού. Φιλικό προς το περιβάλλον. 

Να καθαρίζει γρήγορα και αποτελεσματικά προσδίδοντας ένα άρωμα που 

διαρκεί.  

12 Αφαλατικό συσκευών Υγρό αφαλατικό για όλες τις ηλεκτρικές συσκευές.  

13 Βαμβάκι Από 100% υδρόφιλο φυσικό βαμβάκι. Λευκό, μαλακό, απορροφητικό, 

πρακτικά άοσμο, καθαρό και μη τοξικό. Καλά λαναρισμένο, να αποτελείται 

από μακριές ίνες, να ξετυλίγεται και να κόβεται εύκολα. 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



Να πληροί τις προδιαγραφές τις Ελληνικής Φαρμακοποιίας και να φέρει 

σήμανση CE. 

14 Γάντια κουτί VINYL Γάντια βινυλίου μιας χρήσης, άριστης ποιότητας και μεγάλης αντοχής 

15 Γάντια LATEX μιας χρήσης Για προστασία από χημικές ουσίες ή μικροοργανισμούς μεγέθους extra 

large, large & medium. Να φέρει σήμανση CE. 

16 Γάντια κουζίνας - Πλαστικά γάντια Να είναι γενικής οικιακής χρήσης, για πολλές χρήσεις, από πλαστικό υλικό 

ενισχυμένο για μεγαλύτερη διάρκεια ζωής. Να είναι αντιαλλεργικά και μη 

τοξικά. Να διαθέτουν αντοχή στις τριβές, σε μεγέθη medium, large. Να 

φέρει σήμανση CE. 

17 Διάλυμα υδροχλωρικού οξέος γενικής 

χρήσης 

Διάλυμα υδροχλωρικού οξέος 4-7% διαβρωτικό, περιέχει υδροχλωρικό οξύ, 

λευκαίνει και καθαρίζει μάρμαρα, νεροχύτες, πλακάκια, νιπτήρες, λουτρά 

κλπ. 

18 Εντομοκτόνο για έρποντα έντομα - 

Εντομοκτόνο για μυρμήγκια, 

κατσαρίδες 

Κατσαριδοκτόνο για κατσαρίδες και μυρμήγκια, ενισχυμένο, Α΄ ποιότητας, 

να περιλαμβάνει οδηγίες ασφάλειας και χρήσης, να πληροί τις οδηγίες και 

τις προδιαγραφές της Ε.Ε. για την χρήση που προορίζεται. 

19 Εντομοκτόνο για ιπτάμενα έντομα Οικιακής χρήσης για ιπτάμενα (το προωθητικό αέριο να είναι οικολογικό - 

ελεύθερο από χλωροφθοράνθρακες CFCs free) σύμφωνα με τις 

προδιαγραφές του Γενικού Χημείου του Κράτους, κατάλληλα για χρήση 

στους χώρους που φιλοξενούνται νήπια, από τα ευρέως κυκλοφορούντα 

στην αγορά, εγκεκριμένα από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων της Ελλάδας. 

20 Καθαριστικό τζαμιών 4lt Ειδική σύνθεση για να βοηθά τον καθαρισμό και να μην αφήνει θάμπωμα 

μετά το σκούπισμα και το στέγνωμα. Σε συσκευασία 4lt. 

21 Καθαριστικό λιπών και λαδιών Σε σπρέι με ευχάριστο άρωμα. Να δρα κατά της βρωμιάς και των καμένων 

λιπών των επιφανειών της κουζίνας και του φούρνου. Να δίνει λάμψη που 

διαρκεί και να ξεβγάζεται εύκολα χωρίς να αφήνει ίχνη. 

22 Καλάθι WC μικρό πλαστικό με 

ποδομοχλό  

Να είναι υψηλής αντοχής. Να διαθέτει πεντάλ και καπάκι. Να περιλαμβάνει 

εσωτερικό πλαστικό κάδο. 

23 Καλάθι απορριμμάτων μεγάλο 

πλαστικό με ποδομοχλό  

Να είναι υψηλής αντοχής. Να διαθέτει πεντάλ και καπάκι. Να περιλαμβάνει 

εσωτερικό πλαστικό κάδο. 

24 Καλάθι γραφείου Πλαστικό δοχείο απορριμμάτων 

25 Κοντάρι σκούπας - σφουγγαρίστρας - 

μεταλλικό χοντρό  

Κοντάρι μεταλλικό ηλεκτροστατικά βαμμένο για να μην σκουριάζει. 

Εξαιρετικής αντοχής, με μήκος 130cm. 

26 Κουβάς σφουγγαρίσματος 

επαγγελματικός με ροδάκια 

 Για σφουγγάρισμα, με πρέσα 25lt. Να διαθέτει χερούλι μεταφοράς, 4 ρόδες 

για εύκολη μετακίνηση, καλάθι καμαριέρας, μεταλλικό σκελετό. 

Ενδεικτικών διαστάσεων 38cm x 60cm x 92cm 

27 Κουβάς πλαστικός σφουγγαρίσματος 

με στίφτη και μεγάλο στόμιο 

 Οβάλ, πλαστική χειρολαβή και με στίφτη αποσπώμενο, χωρητικότητας 17- 

20lt. 

28 Κρέμα καθαρισμού  Κρέμα γενικού καθαρισμού για επιφάνειες, όπως μπάνια, πατώματα ή 

κουζίνες. Να παράγεται σύμφωνα με τις προδιαγραφές της Ε.Ε 

29 Κρεµοσάπουνο - Υγρό καθαρισμού 

χεριών 

Υγρό κρεµοσάπουνο χεριών µε ουδέτερο PH, κατάλληλο για την 

καθημερινή φροντίδα, προστασία και ενυδάτωση της επιδερμίδας. 

30 Λαδόκολλα Χαρτί αντικολλητικό ψησίματος, άριστης ποιότητας, μόνο για τρόφιμα, σε 

συσκευασία ρολού. 

31 Λεκάνες διάφορα μεγέθη  Λεκανάκια πλαστικά διαφόρων χρωμάτων χωρητικότητας 3lt & 5lt 

32 Λευκαντικό ρούχων σε σκόνη Λευκαντικό ρούχων σε μορφή σκόνης 100gr, με εξελιγμένη σύνθεση χωρίς 

χλώριο, που να ενισχύει κάθε απλό ή συμπυκνωμένο απορρυπαντικό σε 

σκόνη ή υγρό, εξαφανίζοντας αποτελεσματικά τους λεκέδες, σε λευκά και 

ανθεκτικά χρωματιστά ρούχα. 

33 Μαλακτικό Συμπυκνωμένο υγρό μαλακτικό, καλής ποιότητας. Να προστατεύει, να 

μαλακώνει και να αρωματίζει διακριτικά τα ρούχα, να βοηθά στο εύκολο 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



σιδέρωμα. 

34 Μεμβράνη Διαφανής μεμβράνη ειδική για τρόφιμα σε ρολό 100m, σε κουτί με κόφτη. 

35 Μωρομάντηλα με καπάκι Υγρά μαντηλάκια υποαλλεργικά, δερματολογικά ελεγμένα χωρίς 

οινόπνευμα, σαπούνι, αλλεργιογόνα, parabens, με ουδέτερο Ph και σε 

συσκευασία με πλαστικό καπάκι. 

36 Οινόπνευμα φωτιστικό  Σε συσκευασία  350 ml, 93ο αλκοολικών βαθμών. 

37 Πανάκι γενικού καθαρισμού με 

μικροΐνες, διαστάσεων 30*30cm  

Πανάκι από μικροΐνες με απαλή υφή, να καθαρίζει τις επιφάνειες χωρίς να 

αφήνει υπολείμματα. Για στεγνή ή βρεγμένη χρήση μόνο με νερό (να μην 

χρειάζεται χημικά για τον καθαρισμό). Να απορροφά άμεσα τα υγρά και να 

στεγνώνει γρήγορα. Να μπορεί να πλυθεί στο πλυντήριο μέχρι 90˚C για 

πολλές φορές. Διάστασης περίπου 30cm x 30cm, σε διάφορα χρώματα. 

38 Πανί κουζίνας μεσαίο Πανάκια γενικού καθαρισμού αρίστης ποιότητας, υπεραπορροφητικά, 

υπερανθεκτικά, να έχει μεγάλη διάρκεια ζωής χωρίς να χάνει την 

αποδοτικότητά του. Κατάλληλα για καθαριότητα σε τραπέζια, ψυγεία, 

τοίχους, κουζίνες, πλακάκια, εμαγιέ, είδη υγιεινής κ.ά. χρήσεις, μεγέθους 

Νο3 - 20cm x 30cm & Νο4 - 30cm x 28,5cm περίπου 

39 Πανί κουζίνας ρολό 14μ Πανάκια γενικού καθαρισμού αρίστης ποιότητας, υπεραπορροφητικά, 

υπερανθεκτικά, να έχει μεγάλη διάρκεια ζωής χωρίς να χάνει την 

αποδοτικότητά του. Κατάλληλα για καθαριότητα σε τραπέζια, ψυγεία, 

τοίχους, κουζίνες, πλακάκια, εμαγιέ, είδη υγιεινής κ.ά. χρήσεις, σε ρολό 

14μ. 

40 Ανταλλακτικό πανί παρκετέζας Διάστασης τουλάχιστον 80 εκ. 

41 Πάνες παιδικές Πάνες μωρών συσκευασίας 20-36τμχ/πακέτο, μεγέθη για 2-4klg, 4-9klg ,9-

20klg , καλής ποιότητας, βαμβακερές, υποαλλεργικές 

42 Παρκετέζα με κοντάρι 50cm Ολοκληρωμένο σύστημα καθαρισμού δαπέδων, πλαίσιο 

και πανί, κατάλληλο για όλα τα δάπεδα, 50 εκ, με κοντάρι. 

43 Παρκετέζα επαγγελματική πλήρης Ολοκληρωμένο σύστημα καθαρισμού δαπέδων, πλαίσιο και πανί, 

κατάλληλο για όλα τα δάπεδα, τουλάχιστον 80εκ, με κοντάρι 

44 Πάστα καθαρισμού χεριών Πάστα καθαρισμού χεριών με ενεργά συστατικά που καθαρίζουν με επιτυχία 

τις δύσκολες βρωμιές, στις οποίες τα κοινά σαπούνια είναι 

αναποτελεσματικά. Για καθαρισμό των χεριών από λάδια, λίπη, μπογιές, 

μελάνια, νωπές σιλικόνες, γράσα κλπ. Με ευχάριστο άρωμα, να μην ερεθίζει 

το δέρμα. 

45 Πιατάκια μιας χρήσεως, χάρτινα 

άσπρα  

Πιάτα χάρτινα μιας χρήσεως 30 τμχ. διαμέτρου 23 εκ. 

46 Πλαστική σακούλα για καλαθάκια και 

κάδους 

Πλαστικές σακούλες απορριμμάτων για καλαθάκια και κάδους 

47 Πλήρες καρότσι σφουγγαρίσματος 

(Περιλαμβάνει : 2 κουβάδες 15LT, 2 

κουβαδάκια πανιών 6LT, 1 πρέσα, 1 

σακούλα απορριμμάτων 120LT με 

καπάκι) 

Καρότσι επαγγελματικό για σφουγγάρισμα, με πρέσα και διπλό κουβά έως 

30lt. Να διαθέτει χερούλι μεταφοράς, 4 ρόδες για εύκολη μετακίνηση, 

μεταλλικό σκελετό, ενδεικτικών διαστάσεων 85cm x 40cm x 90cm 

48 Ποτηράκια νερού μιας χρήσης  Ποτήρια πλαστικά μιας χρήσης, διάφανα, για νερό, χωρητικότητας 250ml, 

σε συσκευασία 50τμχ 

49 Πούπουλο ξεσκονίσματος Ξεσκονόπανο φτερό καθαρισμού με ακρυλικές ίνες και πλαστική λαβή, 

κατάλληλο για τον καθαρισμό όλων των επίπλων και επιφανειών  

50 Πιγκάλ  Βουρτσάκι W.C. κλειστού τύπου, από πλαστικό ανθεκτικό υλικό 

51 Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι Πλαστικές σακούλες απορριμμάτων ενισχυμένες, 60 lt 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



52 Σακούλες απορριμμάτων μαύρες 

κιλού - Σακούλες απορριμμάτων 

άσπρες κιλού 

Πλαστικές σακούλες απορριμμάτων ενισχυμένες 

53 Σακούλες απορριμμάτων λευκές 

γραφείου 

Πλαστικές σακούλες απορριμμάτων για καλαθάκια γραφείου 

54 Σακούλες απορριμμάτων μαύρες 

τουαλέτας  

Σακούλες απορριμμάτων μαύρες για καλαθάκια τουαλέτας 

55 Σακούλες για ηλεκτρική σκούπα Σακούλες για ηλεκτρική σκούπα 

56 Σακούλες μαναβικής Πλαστικές σακούλες μαναβικής 

57 Σακουλάκι ψυγείου Σακουλάκι ψυγείου κατάλληλο για τρόφιμα 

58 Σκόνη γενικού καθαρισμού-

Καθαριστική σκόνη 

Σκόνη καθαρισμού με λιγότερο από 10% ανιόντα τασιενεργά - φωσφορικά 

άλατα για μπάνιο, σκεύη, μάρμαρα κλπ, με άρωμα φρεσκάδας. 

59 Σκόνη πλυντηρίου Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων σε σκόνη που να διαλύεται εύκολα και 

πλήρως, να εξασφαλίζει καθαριότητα και λάμψη στα ρούχα, να περιέχει 

ενεργά τασιενεργά συστατικά βιοδιασπώμενα, ώστε να μην επιβαρύνει το 

υδάτινο περιβάλλον, να μην περιέχει βόριο και φωσφορικά. Να μην 

προκαλεί φθορές στις ίνες των ρούχων, να πλένει αποτελεσματικά και στους 

30 βαθμούς. Να είναι σε ανακυκλώσιμη συσκευασία, όπου θα αναγράφονται 

οδηγίες χρήσης. 

60 Σκόνη για πάτωμα Σκόνη καθαρισμού για πάτωμα, να εξασφαλίζει καθαριότητα και λάμψη 

χωρίς να προκαλεί φθορές. Να είναι σε ανακυκλώσιμη συσκευασία, όπου θα 

αναγράφονται οδηγίες χρήσης. 

61 Σκούπες πλαστικές σκέτες Να διαθέτει πυκνή και πολύ ανθεκτική βούρτσα από νάιλον 

62 Σκούπες πλαστικές (βούρτσες) με 

κοντάρι 

Να διαθέτει πυκνή και πολύ ανθεκτική βούρτσα από νάιλον με κοντάρι 

μεταλλικό, ηλεκτροστατικά βαμμένο για να μην σκουριάζει.  

63 Σκούπες ξαραχνιάσματος με 

πτυσσόμενο κοντάρι - αραχνόσκουπα 

πτυσσόμενη 

Σκούπες ξαραχνιάσματος με πτυσσόμενο κοντάρι με βούρτσα από νάιλον 

για εργασίες σε δυσπρόσιτα σημεία 

64 Σκούπες χορτάρινες με ξύλινο 

κοντάρι 

Σκούπες χορτάρινες με ξύλινο ενσωματωμένο κοντάρι, κατάλληλες για 

βαριές καθαριότητες σε σημεία όπως οι αυλές, τα πεζοδρόμια και οι δρόμοι. 

65 Στεγνωτικό πλυντηρίου Στεγνωτικό συντηρητικό, γυαλιστικό υγρό για όλα τα πλυντήρια πιάτων. Να 

στεγνώνει και να δίνει λάμψη, επαγγελτικού πλυντηρίου πιάτων 

(εκθαμβωτικό) αρίστης ποιότητας. 

66 Σύρμα κουζίνας ασημί μαλακό Σύρμα κουζίνας inox  

67 Σύρμα χρυσό Σύρμα ανοξείδωτο σπιράλ ευρείας χρήσης για εύκολη απομάκρυνση της 

επίμονης βρωμιάς στα σκεύη της κουζίνας. 

68 Σφουγγαράκια κουζίνας  με σύρμα  Σφουγγαράκι δύο όψεων, με ενσωματωμένο σύρμα, ιδανικό για την 

καταπολέμηση του λίπους και των λεκέδων, που δεν αφήνει ίχνη υλικού 

κατά την χρήση του. 

69 Σφουγγαρίστρες -με πανί ή σχοινί ή 

χονδρό νήμα - επαγγελματική βιδωτή 

χωρίς κοντάρι   

Να έχουν μεγάλη απορροφητική ικανότητα. Να έχουν αντοχή στα αλκαλικά 

και όξινα καθαριστικά. Να μην αφήνουν χνούδι κατά τη χρήση τους, 275gr. 

70 Σφουγγαρόπανο - Πανί 

σφουγγαρίσματος μεσαίο μέγεθος 

Να έχουν μεγάλη απορροφητική ικανότητα. Να έχουν αντοχή στα αλκαλικά 

και όξινα καθαριστικά. Να μην αφήνουν χνούδι κατά τη χρήση τους. 

71 Τραπεζομάντηλα χάρτινα Χάρτινο τραπεζομάντηλο με νάιλον μεμβράνη στο κάτω μέρος, μεγάλης 

αντοχής. 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



72 Υγρό γενικού καθαρισμού 4lt Να µην επηρεάζει τα χρώματα και να περιέχει πρώτες ύλες που να είναι 

βιοαποικοδοµήσιµες. Κατάλληλο για επιφάνειες από ξύλο, πλαστικό, 

ανοξείδωτο, φορμάικες, πλακάκια δαπέδου, μάρμαρα, τοίχους κλπ. Να µην 

χρειάζεται ξέβγαλμα. Να διατίθεται σε συσκευασία οικονομική των 4lt με 

άρωμα κεράσι ή λεβάντας. 

73 Υγρό καθαρισμού αλάτων Καθαριστικό αλάτων για τις επιφάνειες του μπάνιου και της κουζίνας, που 

έρχονται σε επαφή με το νερό. Να βοηθά στην πρόληψη και τον μη 

επανασχηματισμό των αλάτων. Να απομακρύνει τα σημάδια του νερού και 

τα σκληρά άλατα. 

74 Υγρό καθαρισμού δαπέδων - 

πατωμάτων  

Σε διάφορα αρώματα για καθαρισμό και εύκολο στέγνωμα, κατάλληλο για 

καθημερινή χρήση χωρίς ξέβγαλμα. Σύμφωνα με τις οδηγίες της Ε.Ε. 

75 Υγρό καθαρισμού τζαμιών Υγρό καθαρισμού τζαμιών διαφανές, με αμφοτερικά τασιενεργά λιγότερα 

του 1% Να περιέχει οργανικό διαλύτη και η ειδική σύνθεσή του να βοηθά 

τον καθαρισμό χωρίς θάμπωμα μετά το σκούπισμα και το στέγνωμα. Η 

συσκευασία να διαθέτει πινακίδα με οδηγίες χρήσεως, οδηγίες προφύλαξης 

και αρ. άδειας κυκλοφορίας του προϊόντος σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία. 

76 Υγρό καθαρισμού τουαλέτας Παχύρευστο υγρό απορρυπαντικό - απολυμαντικό με επιφανειοδραστικές 

ουσίες χαμηλού αφρισμού, για τον καθαρισμό της λεκάνης της τουαλέτας. 

Να καθαρίζει σε βάθος τη λεκάνη, χαρίζοντάς της άρωμα που διαρκεί, ενώ 

ταυτόχρονα να εξαφανίζει τα μικρόβια, τα άλατα, τη θαμπάδα και το πουρί, 

να απλώνεται εύκολα στο εσωτερικό της λεκάνης με ειδικού στομίου 

πλαστικό μπουκάλι, σε σχήμα ¨Παπί¨ και σε συσκευασία των 750ml. 

77 Υγρό καθαρισμού πιάτων  Υγρό συμπυκνωμένο καθαριστικό πιάτων. Ρευστό καθαριστικό για τα πιάτα, 

σε συσκευασία των 500 ml, μικροβιοκτόνο, για την καταπολέμηση των 

μικροβίων και δυσάρεστων οσμών, με άρωμα βατόμουρου ή ξύδι. Να είναι 

σύμφωνο με τις οδηγίες της Ε.Ε. 

78 Υγρό πλυντηρίου πιάτων  Υγρό απορρυπαντικό επαγγελματικού πλυντηρίου πιάτων και σκευών με 

άρωμα λεμόνι, άριστης ποιότητας. Να εξαφανίζει τα λίπη, τους λεκέδες και 

τις μυρωδιές και να προσφέρει αστραφτερή καθαριότητα και άρωμα που 

διαρκεί. Να διατίθεται σε συσκευασία 4lt. 

79 Υγρό χαλιών Ισχυρό καθαριστικό για πλύση χαλιών, μοκετών και γενικά υφασμάτινων 

επιφανειών, χαμηλού αφρισμού, χωρίς καυστικές ουσίες, με ειδικά 

ενισχυτικά καθαρισμού για εύκολο, γρήγορο υγιεινό καθαρισμό, κατάλληλο 

για όλες τις ηλεκτρικές σκούπες που πλένουν. 

80 Φιάλη υγραερίου Φιαλίδιο για καφεστία γκαζιού απλή με βουτάνιο, 190gr. 

81 Φαράσι μικρό πλαστικό Φαράσι μικρό πλαστικό με λάστιχο μπροστά.  

82 Φαράσι μεγάλο με κοντάρι –

εργονομικό  

Φαράσι πλαστικό με λάστιχο μπροστά και κοντάρι. 

83 Χαρτοπετσέτες Απαλές, απορροφητικές χαρτοπετσέτες εξαιρετικής ποιότητας 

84 Χαρτί υγείας 80 gr Χαρτί υγείας ρολό, λευκό, υδατοδιαλυτό, 100% καθαρή χαρτομάζα, χωρίς 

χημικά πρόσθετα και απαγορευμένες χημικές ουσίες. Ενδεικτικό βάρος 

ρολού: 80 gr 

85 Χαρτί κουζίνας 700 gr Χαρτί κουζίνας ρολό, διπλά ενισχυμένο µε διάτρηση, από λευκασμένο 

χημικό πολτό µε μεγάλη απορροφητικότητα που δεν θα αφήνει χνούδι και 

θα είναι ανθεκτικό για πολλές χρήσεις, απορροφητικό και ανθεκτικό στο 

νερό, το λάδι, το λίπος και τα απορρυπαντικά. Ενδεικτικό βάρος ρολού: 

700gr 

86 Χαρτί κουζίνας διπλό 450 gr Χαρτί κουζίνας ρολό, διπλά ενισχυμένο µε διάτρηση, από λευκασμένο 

χημικό πολτό µε μεγάλη απορροφητικότητα που δεν θα αφήνει χνούδι και 

θα είναι ανθεκτικό για πολλές χρήσεις, απορροφητικό και ανθεκτικό στο 

νερό, το λάδι, το λίπος και τα απορρυπαντικά. Ενδεικτικό βάρος ρολού: 

450gr. 

87 Χαρτί κουζίνας 5kgr Χαρτί κουζίνας ρολό, διπλά ενισχυμένο µε διάτρηση, από λευκασμένο 

χημικό πολτό µε μεγάλη απορροφητικότητα που δεν θα αφήνει χνούδι και 

θα είναι ανθεκτικό για πολλές χρήσεις, απορροφητικό και ανθεκτικό στο 

νερό, το λάδι, το λίπος και τα απορρυπαντικά. Ενδεικτικό βάρος ρολού: 

5kgr. 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6



88 Χαρτί κουζίνας 1000gr Χαρτί κουζίνας ρολό, διπλά ενισχυμένο µε διάτρηση, από λευκασμένο 

χημικό πολτό µε μεγάλη απορροφητικότητα που δεν θα αφήνει χνούδι και 

θα είναι ανθεκτικό για πολλές χρήσεις, απορροφητικό και ανθεκτικό στο 

νερό, το λάδι, το λίπος και τα απορρυπαντικά. Ενδεικτικό βάρος ρολού: 

1000gr. 

89 Χαρτί υγείας 150 gr.  Χαρτί υγείας ρολό, λευκό, υδατοδιαλυτό, 100% καθαρή χαρτομάζα, χωρίς 

χημικά πρόσθετα και απαγορευμένες χημικές ουσίες. Ενδεικτικό βάρος 

ρολού: 150 gr. 

90 Χαρτί υγείας οκτάρι 110 γραμ.-2 

φύλλων 

Χαρτί υγείας ρολό, λευκό, υδατοδιαλυτό, 100% καθαρή χαρτομάζα, χωρίς 

χημικά πρόσθετα και απαγορευμένες χημικές ουσίες. Ενδεικτικό βάρος 

ρολού: 110 gr 

91 Χαρτομάντηλα γραφείου Χαρτομάντηλα γραφείου σε κουτί (2 φύλλων) από 100% καθαρή χαρτομάζα 

92 Χειροπετσέτες  Χειροπετσέτες λευκές επαγγελματικού τύπου. Θα πρέπει να είναι μαλακές 

και απορροφητικές, από 100% καθαρή χαρτομάζα χωρίς χημικά πρόσθετα 

και απαγορευμένες χημικές ουσίες. 

93 Χλωρίνη - Χλωρίνη απλή Χλωρίνη απλή, με λιγότερο από 5%  λευκαντικές ουσίες , λευκαντικό και 

απολυμαντικό διάλυμα υποχλωριώδους νατρίου 1 <2,5%. 

94 Υγρό για σκουριά Καθαριστικό απομάκρυνσης σκουριάς από κάθε είδους μεταλλική 

επιφάνεια. Να είναι σύμφωνο με τις οδηγίες της Ε.Ε. 

95 Χλωρίνη παχύρευστη Χλωρίνη παχύρευστη, με λιγότερο από 3% ανιονικά τασιενεργά και 

αρωματικές ουσίες, λευκαντικό και διάλυμα υποχλωριώδους νατρίου 3-6% 

κ.β. Να έχει το δυνατόν ευχάριστη και διακριτική οσμή, να αναγράφεται η 

ημερομηνία παραγωγής και λήξης. Επίσης η συσκευασία να διαθέτει 

πινακίδα με οδηγίες χρήσεως, οδηγίες προφύλαξης και αριθμό. άδειας 

κυκλοφορίας του προϊόντος σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

96 Καθαριστικό επιφανειών σε σπρέυ με 

άρωμα. 

Καθαριστικό σε σπρέι για επιφάνειες με ευχάριστο άρωμα. Να δρα κατά της 

βρωμιάς των επιφανειών. Να δίνει λάμψη που διαρκεί και να ξεβγάζεται 

εύκολα χωρίς να αφήνει ίχνη.  

97 Κάδοι απορριμμάτων χωρητικότητας 

75lt  

Να είναι κατασκευασμένοι από ανθεκτικό πλαστικό, χωρητικότητας 75 lit 

περίπου με ανοιγόμενο καπάκι και πεντάλ και διαστάσεις 50 Χ 50 Χ 75 

cm περίπου.  

 
Ξάνθη, 25/05/2022 

 
Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ           ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ    

                    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
     ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

        
ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΥΔΟΥ                                     ΡΑΛΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

                          ΨΩΜΑ ΣΟΦΙΑ 
 
 
 

ΑΔΑ: 6971ΩΚ8-ΩΙ6


		2022-06-08T11:08:37+0300
	Athens




